BỘ NỘI VỤ
Số:
528/QĐ-BNV

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
26 tháng
3 năm
2009

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của

Bộ Nội vụ

___________________________

BỘ TRƯỞNG BỘ NỘI VỤ

Căn cứ Nghị định số 48/2008/NĐ-CP ngày 17 tháng 4 năm 2008 của Chính phủ quy

định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Nội vụ;

Căn cứ Nghị quyết số 61/2007/NQ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2007 của Chính phủ

về việc tiếp tục thực hiện Chỉ thị số 32-CT/TW ngày 09 tháng 12 năm 2003 của Ban

Bí thư Trung ương Đảng (khoá IX) về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công

tác phổ biến, giáo dục pháp luật, nâng cao ý thức chấp hành pháp luật của cán bộ,

nhân dân;

Căn cứ Quyết định số 37/2008/QĐ-TTg ngày 12 tháng 3 năm 2008 của Thủ tướng

Chính phủ phê duyệt Chương trình phổ biến giáo dục pháp luật năm 2008 đến năm

2012;

Xét đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ và Vụ trưởng Vụ Pháp chế,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng phối hợp công tác phổ biến, giáo dục pháp luật của Bộ

Nội vụ gồm các thành viên sau:

1. Bộ trưởng Bộ Nội vụ - Chủ tịch Hội đồng ;

2. Thứ trưởng phụ trách công tác pháp chế - Phó Chủ tịch Hội đồng;

3. Vụ trưởng Vụ Pháp chế – Uỷ viên thường trực;

4. Trưởng ban Ban Thi đua Khen thưởng Trung ương – Uỷ viên;

5. Trưởng ban Ban Tôn giáo Chính phủ – Uỷ viên;

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D88303